449052 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 05100 141.000,00              

TOTAL 358.053,59

Art. 3º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Osasco, 28         de setembro de 2018

Art. 1º - Fica aberto um Crédito Adicional Suplementar ao Orçamento vigente, na importância de R$ 358.053,59 (trezentos e
cinquenta e oito mil, cinquenta e três reais e cinquenta e nove centavos), de acordo com o inciso I do artigo 4º da Lei 4866, de 27 de dezembro de
2.017,  observando-se as classificações Institucional, Econômica e Funcional-Programática, conforme segue:

Art. 2º - O Crédito Adicional Suplementar de que trata o artigo anterior será coberto com recursos de acordo com o artigo 43, § 1º,

[...]

"Dispõe sobre abertura de Crédito Adicional Suplementar ao orçamento vigente e dá outras providências." 

ROGÉRIO LINS, Prefeito do Município de Osasco,  usando das atribuições  que  lhe são conferidas por lei,

Art. 1º - Fica aberto um Crédito Adicional Suplementar ao Orçamento vigente, na importância de R$ 128.000,00 (cento e vinte e oito
mil reais), de acordo com o inciso III do artigo 4º da Lei 4866, de 27 de dezembro de 2.017, observando-se as classificações Institucional,
Econômica e Funcional-Programática, conforme segue:

Art. 2º - O Crédito Adicional Suplementar de que trata o artigo anterior será coberto com recursos de acordo com o artigo 43, § 1º,

[...]

lução integrada de Segurança Pública, 
em face a licitante vencedora o respec-
tivo item: ARC – COMÉRCIO CONS-
TRUÇÃO E ADMINISTRAÇÃO DE 
SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ/
MF sob o número 01.565.706/0001-
63, pelo menor preço global conforme 
especificado:

01 – Valor global R$ 17.600.000,00 
(dezessete milhões e seiscentos mil 
reais) para 20 meses, representando 
o valor mensal de R$880.000,00 (oito-
centos e oitenta mil reais).
Publique-se e a seguir encaminhe-se 
ao Departamento Central de Licita-
ções e Compras para as providências 
cabíveis.

Osasco, 25 de setembro de 2018.

[...]

Associação Cristã de Moços de São 
Paulo- Chamamento Público 03/2017

DESPACHO
Considerando os elementos que cons-
tam neste Processo Administrativo, 
AUTORIZO a formalização do Termo 
de Colaboração com a Associação 
Cristã de Moços de São Paulo, pelo va-
lor total de R$ 984.000,00(novecentos 
e oitenta e quatro mil reais), e prazo de 
vigência até 31/12/2021.                                           

A seguir encaminhe-se o presente pro-
cesso Administrativo ao Departamento 
Consultivo – SAJ, para as providências 
cabíveis.

Osasco, 21 de setembro de 2018.
ROGÉRIO LINS

[...]

PROCESSO ADM 

Nº 3038/2018

Interessado: Secretaria de Esportes, 
Recreação e Lazer  
Assunto: Pagamento da Federação 
Paulista de Xadrez

DESPACHO:

Considerando os elementos que cons-
tam do Processo Administrativo em 
referência, AUTORIZO o pagamento 
de R$ 2.890,00 (dois mil, oitocentos e 
noventa reais), para a Taxa de Anuida-
de de 2018, à Federação Paulista de 
Xadrez, para participação de atletas e 
comissão técnica que representam o 
Município em competições.
Publique-se, e a seguir encaminhe o 
presente à Secretaria de Finanças para 
as providências cabíveis.

[...]

Assunto: Pagamento indenizatório por 
prestação de serviços à Empresa MA-
XXILAB EXAMES LABORATORIAIS 
LTDA.

DESPACHO:
Considerando os elementos que cons-
tam do presente procedimento admi-
nistrativo, AUTORIZO o pagamento 
indenizatório no valor de R$715.248,15 
(setecentos e quinze mil, duzentos e 
quarenta e oito reais e quinze centavos), 
referente a prestação de serviços no 
período de 01/07/2018 a 31/07/2018, à 
Empresa MAXXILAB EXAMES LABO-
RATORIAIS LTDA.

Publique-se, e a seguir encaminhe o 
presente à Secretaria de Finanças para 
pagamento e, após, à Secretaria de